
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(первый созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 13.11.2024         № I-37/207 
г. Шахтерск 

 
О внесении изменений в Порядок организации и осуществления личного приема 

граждан депутатами Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики, утвержденный решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 26.09.2024 № I-33/169 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 

принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 

Шахтерского  муниципального совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024 
№ I-33/178, Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Порядок организации и осуществления личного приема граждан 

депутатами Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики, 
утвержденный решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 26.09.2024 № I-33/169 (далее - Порядок), следующие изменения: 
 
1) пункт 2 Порядка после слов «иными муниципальными правовыми актами» 

дополнить словами «Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики»; 
 
2) подпункт 2 пункта 9 Порядка после слов «дата (дни) приема» дополнить 

словами «, время приема»; 
 
3) пункт 17 изложить в следующей редакции: 
«17. В случае, если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства 

являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с 



2 
 

согласия гражданина может быть дан устно в ходе приема. В остальных случаях 

депутатом дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов 

в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ                             
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» для 

рассмотрения письменных обращений.»;  
 
4) пункт 18 изложить в следующей редакции: 
«18. Письменное обращение, принятое в ходе приема, подлежит регистрации 

Аппаратом Шахтерского муниципального совета и рассмотрению депутатом 

Шахтерского муниципального совета в порядке, установленном Федеральным законом 

от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 

Федерации».»; 
 
2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики – gisnpa-dnr.ru. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 
 

 
 
 
 

Председатель  
Шахтерского муниципального совета  
Донецкой Народной Республики                                                       О.В. Катанцева 
 
 
 
 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики                                                      А.В. Шатов 
 

 

 

 

 

 


